



Người ký: Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh  
 Cơ quan: Tỉnh Tây Ninh  
 Thời gian ký: 21/03/2022  
 10:37:49 +07:00

ỦY BAN NHÂN DÂN  
 TỈNH TÂY NINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 938 /KH-UBND

Tây Ninh, ngày 21 tháng 3 năm 2022

HIỆN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH

Số: 351  
 Ngày: 09/3/22

Chuyên: M, Ban TC-ML

Thư mời

*[Handwritten signature]*

*MC Tân*  
*Thư mời*  
*[Handwritten signature]*

**KẾ HOẠCH**

**Phát động phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc” và “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022**

Thực hiện Chương trình hành động số 10-CTr/TU, ngày 20 tháng 3 năm 2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo về quán triệt, thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW, ngày 01 tháng 12 năm 2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới;

Căn cứ Quyết định số 623/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chiến lược Quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2025 và định hướng đến năm 2030;

Phát huy kết quả tích cực của phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2021 đồng thời nhằm cổ vũ, động viên, tạo không khí thi đua sôi nổi, lập thành tích xuất sắc chào mừng các ngày lễ lớn trong năm 2022, UBND tỉnh phát động phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc” và “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022 với các nội dung như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; tạo sự chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, trách nhiệm của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân, nhất là vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, người đứng đầu, cán bộ, đảng viên nhằm huy động sức mạnh tổng hợp của các ngành, các cấp, các địa phương, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội và toàn dân tham gia phòng, chống tội phạm, bảo vệ an ninh trật tự.

- Nâng cao hơn nữa tính chủ động, sáng tạo, sự phối hợp chặt chẽ, thường xuyên giữa lực lượng Công an, Quân sự, Biên phòng với Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội, các tổ chức xã hội, các ngành, địa phương trong thực hiện nhiệm vụ bảo đảm an ninh trật tự và xây dựng Phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”; tiếp tục củng cố, xây dựng thế trận an ninh nhân dân và nền quốc phòng toàn dân vững chắc.

- Đẩy mạnh phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” gắn với các phong trào thi đua yêu nước và các cuộc vận động khác do Đảng, Nhà nước, Mặt trận Tổ quốc và các tổ chức thành viên phát động; nâng cao chất lượng, hiệu quả các mô hình quần chúng trong phòng, chống tội phạm về tệ nạn xã hội tại cơ sở; kịp thời biểu dương, động viên, khen thưởng và nhân rộng các điển hình tiên tiến, tổ chức thi đua cùng các gương điển hình.

**II. MỤC TIÊU, CHỈ TIÊU VÀ NỘI DUNG THI ĐUA**

## 1. Mục tiêu thi đua

- Tạo chuyển biến mạnh mẽ về nhận thức, ý thức, trách nhiệm của các cấp, các ngành, huy động sức mạnh của cả hệ thống chính trị trong phòng ngừa, đấu tranh, tố giác tội phạm, góp phần nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, xây dựng xã hội an ninh, an toàn, trật tự, văn minh, nề nếp và thân thiện.

- Đẩy lùi tội phạm và tệ nạn xã hội, trước mắt kéo giảm các loại tội phạm rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng, các loại tội phạm thuộc mục tiêu 04 giảm của tỉnh; tăng cường công tác phòng ngừa xã hội và phòng ngừa nghiệp vụ, góp phần bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, phục vụ đắc lực nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hóa, xã hội của địa phương.

- Tiếp tục tổ chức thực hiện có hiệu quả Chiến lược Quốc gia phòng, chống tội phạm giai đoạn 2016 - 2020, tầm nhìn đến năm 2030, các Nghị quyết, Chỉ thị, Kết luận của Đảng, Quốc hội, Chính phủ và các Chương trình, Kế hoạch của tỉnh trong công tác phòng, chống tội phạm. Phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị, kết hợp chặt chẽ giữa phòng ngừa và tấn công trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội, nâng cao chất lượng của các mô hình tự quản, tự phòng ở cơ sở, góp phần đảm bảo an ninh trật tự, an toàn xã hội, thực hiện mục tiêu “Xây dựng xã hội trật tự, kỷ cương, an ninh, an toàn, an lành”.

- Kết hợp chặt chẽ các phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” với phong trào thi đua đặc biệt “Toàn dân Tây Ninh đoàn kết, chung sức, đồng lòng thi đua phòng, chống và chiến thắng đại dịch Covid-19”, tăng cường công tác hợp tác quốc tế, nhất là các lực lượng chức năng của Vương quốc Campuchia giáp biên trong công tác phòng ngừa, đấu tranh chống các loại tội phạm, giữ vững an ninh trật tự trên tuyến biên giới.

## 2. Chỉ tiêu thi đua

- Giảm tội phạm về trật tự xã hội ít nhất 05% so với năm 2019; tỷ lệ điều tra, khám phá án đạt trên 75%, các loại tội phạm rất nghiêm trọng, đặc biệt nghiêm trọng đạt trên 90%; 100% tin báo tố giác tội phạm và kiến nghị khởi tố được tiếp nhận, xử lý đúng theo quy định của pháp luật, trong đó tỷ lệ giải quyết đạt trên 90%, phần đầu đạt và vượt chỉ tiêu Quốc hội giao. Giảm tỷ lệ tái phạm tội trong số người đặc xá, chấp hành xong án phạt tù, tha tù trước thời hạn có điều kiện dưới 15%; bắt giữ, vận động đầu thú 30% số đối tượng truy nã hiện có và 50% số đối tượng truy nã mới phát sinh; chuyên hóa thành công ít nhất 60% tổng số địa bàn trọng điểm phức tạp về trật tự xã hội được lựa chọn thực hiện.

- Các xã, phường, thị trấn tổ chức tuyên truyền công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” phải được ít nhất 75% trên tổng số hộ dân trên địa bàn. Đối với cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường tuyên truyền 100% đến cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên.

- Khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đạt chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”, “An toàn về phòng cháy, chữa cháy”.

- Mỗi xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường duy trì, củng cố nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động các mô hình phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc hiện có, nhất là mô hình “Tổ Dân cư tự quản”, phấn đấu từng mô hình phải xây dựng nhóm Zalo phục vụ hoạt động và truyền tải thông tin, tài liệu tuyên truyền về an ninh trật tự đến từng hộ gia đình, từng thành viên mô hình; phấn đấu 100% các tuyến đường giao thông nông thôn, giao thông nội thị được xây dựng mô hình “Thắp sáng đường quê”. Ngoài ra, căn cứ đặc điểm tình hình, điều kiện của mỗi xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường có thể xây dựng mô hình mới đảm bảo thiết thực, hoạt động có hiệu quả.

- Các xã, phường, thị trấn phấn đấu duy trì đạt chuẩn xã, phường, thị trấn phù hợp với trẻ em và đạt chuẩn tiếp cận pháp luật.

- Lực lượng Công an xã, phường, thị trấn; lực lượng Bảo vệ dân phố, Tuần tra nhân dân làm tốt vai trò nòng cốt tham mưu cho cấp ủy, chính quyền cùng cấp chỉ đạo, huy động các ngành, tổ chức chính trị - xã hội, hội quần chúng và Nhân dân tham gia phong trào “Vì an ninh Tổ quốc và Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, trong phòng ngừa tội phạm, chuyển hóa địa bàn.

### 3. Nội dung trọng tâm trong phong trào thi đua

- Tiếp tục triển khai, thực hiện có hiệu quả Kết luận số 44-KL/TW, ngày 22/01/2019 của Ban Bí thư về việc tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW, ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”; Nghị quyết số 28-NQ/TW, ngày 25/10/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”; Chỉ thị số 46-CT/TW, ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới”; Chỉ thị số 48-CT/TW, ngày 22/10/2010 của Bộ Chính trị về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác phòng, chống tội phạm trong tình hình mới”; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới” và các Chỉ thị của Bộ Công an, các Chương trình, Kế hoạch, Đề án của Tỉnh ủy, UBND tỉnh<sup>1</sup> về công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Kết hợp chặt chẽ giữa phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” với việc thực hiện Nghị quyết số 25-NQ/TW, ngày 03/6/2013 của Ban Chấp hành Trung ương về “Tăng cường và đổi mới sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác dân vận trong tình hình mới”, gắn với việc thực hiện phong trào thi đua “Tây Ninh chung sức xây dựng nông thôn mới”, phong trào thi đua “Tây Ninh chung tay vì người nghèo - Không để ai bị bỏ lại phía sau” và

<sup>1</sup> - Chương trình hành động số 10-CTr/TU, ngày 20/3/2012 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy chỉ đạo về quán triệt, thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW, ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng (khóa XI) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới.

- Kế hoạch số 130-KH/TU, ngày 23/5/2019 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 44-KL/TW, ngày 22/01/2021 của Ban Bí thư Trung ương Đảng.

phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, phong trào “Toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia” và các phong trào thi đua yêu nước khác trên lĩnh vực của đời sống xã hội... tạo sự đồng bộ giữa củng cố quốc phòng - an ninh và phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội.

- Thực hiện tốt Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ về phối hợp giữa Bộ Công an và Bộ Quốc phòng trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và thực hiện nhiệm vụ quốc phòng; Nghị định số 133/2015/NĐ-CP ngày 28/12/2015 của Chính phủ quy định về phối hợp của dân quân tự vệ với các lực lượng trong hoạt động bảo vệ biên giới, biển, đảo; bảo vệ an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội ở cơ sở, bảo vệ và phòng chống cháy rừng.

- Thực hiện tốt Quyết định số 291/QĐ-TTg ngày 21/02/2020 của Thủ tướng Chính phủ ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Chỉ thị số 36-CT/TW, ngày 16/8/2019 của Bộ Chính trị về tăng cường, nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống và kiểm soát ma túy.

- Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, nhà trường quan tâm lãnh đạo, chỉ đạo hoàn thành tốt các chỉ tiêu thi đua, các chương trình công tác chuyên môn gắn với công tác đảm bảo an ninh trật tự, xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”. Quan tâm củng cố, kiện toàn, nâng cao chất lượng hoạt động của Công an xã, Bảo vệ dân phố, lực lượng bảo vệ cơ quan, doanh nghiệp, lực lượng dân phòng, tuần tra Nhân dân và các tổ chức tham gia bảo đảm an ninh trật tự tại cơ sở.

- Lực lượng Công an các cấp nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác đảm bảo an ninh trật tự phối hợp hướng dẫn nâng cao hiệu quả phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, gắn với củng cố thể trận an ninh Nhân dân và thể trận quốc phòng toàn dân vững chắc, nhất là các xã biên giới, vùng đồng bào tôn giáo, dân tộc thiểu số, những nơi phức tạp về trật tự xã hội, các khu, cụm công nghiệp. Chủ động tham mưu cấp ủy, chính quyền cùng cấp lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện tốt Chương trình phòng, chống tội phạm; phòng, chống ma túy; phòng, chống mua bán người; phòng, chống vi phạm pháp luật trong thanh thiếu niên, phòng ngừa tai nạn giao thông; phòng, chống cháy nổ, quản lý vũ khí vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ. Triển khai đồng bộ các biện pháp nghiệp vụ, thường xuyên mở các đợt cao điểm tấn công, trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội trên địa bàn.

### III. CÔNG TÁC KHEN THƯỞNG

1. Đối với phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”: Thực hiện theo quy định tại Hướng dẫn liên ngành giữa Công an tỉnh và Sở Nội vụ.

2. Đối với phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”: Thực hiện theo quy định của Bộ Công an.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phong trào thi đua được triển khai, thực hiện từ nay đến hết ngày 31/12/2022.

2. Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn tỉnh

- Trên cơ sở chỉ tiêu, nội dung thi đua của Kế hoạch này, ban hành Kế hoạch tổ chức, thực hiện của cấp mình phù hợp với chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học; gửi Kế hoạch về Sở Nội vụ (qua Ban Thi đua - Khen thưởng) trước ngày 08/4/2022 để theo dõi, tổng hợp (trong Kế hoạch có nội dung đăng ký các mô hình mới hoặc củng cố, nhân rộng mô hình trong phong trào "Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc", các chỉ tiêu thi đua cụ thể và được lập thành mục riêng).

- Quán triệt, phổ biến, triển khai phong trào thi đua đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và người lao động thuộc phạm vi quản lý; phối hợp với các cấp ủy, tổ chức Đảng, các tổ chức chính trị - xã hội tập trung lãnh đạo, triển khai phong trào thi đua đến tận cơ sở, đoàn viên, hội viên, đội viên và quần chúng Nhân dân.

- Thường xuyên bám sát cơ sở để kịp thời phát hiện các gương điển hình tiên tiến trong thực hiện phong trào thi đua; phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng, báo, đài để kịp thời biểu dương trên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Lồng ghép báo cáo kết quả thực hiện phong trào thi đua này vào báo cáo sơ kết, tổng kết thực hiện phong trào thi đua, công tác khen thưởng năm 2022.

3. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh phối hợp với các đơn vị có liên quan tăng cường công tác phòng ngừa xã hội, phòng ngừa nghiệp vụ, nâng cao hiệu quả công tác tiếp nhận, phát hiện, điều tra, xử lý tin báo tố giác tội phạm; thực hiện tốt công tác hợp tác quốc tế về phòng, chống tội phạm.

#### 4. Công an tỉnh

- Chủ động nắm chắc tình hình, nghiên cứu, phân tích, đánh giá tình hình tội phạm để tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo mở các đợt cao điểm đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, đảm bảo trật tự an toàn xã hội, nhất là các dịp lễ, tết, các sự kiện chính trị quan trọng của đất nước, của tỉnh.

- Chỉ đạo thực hiện quyết liệt công tác chuyển hóa địa bàn trọng điểm phức tạp về an ninh, trật tự, tăng cường công tác chỉ đạo nghiệp vụ lực lượng Công an xã, phường, thị trấn, kịp thời giải quyết dứt điểm các vụ việc về an ninh trật tự, phát động phong trào thi đua "Vì an ninh Tổ quốc", "Toàn dân tham gia bảo vệ an ninh Tổ quốc"; huy động lực lượng Tuần tra Nhân dân, Bảo vệ dân phố tăng cường tuần tra, kiểm soát bảo đảm an ninh trật tự; vận động Nhân dân tích cực tham gia phát hiện, tố giác tội phạm, hỗ trợ lực lượng chức năng trong đấu tranh phòng, chống tội phạm; tăng cường áp dụng các biện pháp xử lý hành chính, biện pháp giáo dục tại xã, phường, thị trấn; đưa vào cơ sở giáo dục, trường giáo dưỡng, cơ sở cai nghiện bắt buộc.

- Chỉ đạo Công an các địa phương phối hợp với Phòng Nội vụ cùng cấp tham mưu cấp ủy, chính quyền phát động phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022 đến tận ấp, khu phố, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Nội vụ chỉ đạo, hướng dẫn các Khối Thi đua trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tổ chức thực hiện các đợt thi đua, các hoạt động chung chào mừng Ngày hội Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

### 5. Sở Tư pháp

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân trên địa bàn tỉnh.

- Phối hợp với Công an tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Luật gia tỉnh, Đoàn Luật sư tỉnh tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật trong công nhân, người lao động tại các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh để nâng cao ý thức chấp hành pháp luật, bảo vệ an ninh trật tự tại cơ sở.

6. Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục chỉ đạo thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, đảm bảo an ninh, trật tự trong trường học và cơ sở giáo dục. Đẩy mạnh thực hiện Cuộc vận động xây dựng “Trường học thân thiện, học sinh tích cực”, hạn chế đến mức thấp nhất việc học sinh, sinh viên, cán bộ, giáo viên phạm tội và tham gia tệ nạn xã hội; phòng, chống bạo lực học đường.

7. Sở Thông tin và Truyền thông tăng cường công tác thanh tra, kiểm tra trên môi trường mạng, kịp thời xử lý các trang thông tin điện tử, tài khoản mạng xã hội trên địa bàn tỉnh đưa thông tin sai sự thật, gây kích động, bạo lực; phối hợp với các cơ quan chuyên môn thực hiện tốt việc gỡ bỏ các thông tin xấu, độc trên internet và mạng xã hội.

8. Văn phòng UBND tỉnh (phụ trách Công Thông tin điện tử tỉnh), Báo Tây Ninh, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh: Phối hợp với Công an tỉnh, Sở Nội vụ đưa tin, viết bài, mở các chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền công tác phòng, chống các loại tội phạm, tệ nạn xã hội; tuyên truyền, biểu dương các gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

9. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh, các tổ chức chính trị - xã hội - nghề nghiệp, các tổ chức hội quần chúng cấp tỉnh: Phối hợp tuyên truyền, vận động Nhân dân tích cực tham gia phòng, chống tội phạm; gắn thực hiện Cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới – đô thị văn minh” và phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”, xây dựng khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học an toàn về an ninh trật tự, không có tội phạm và tệ nạn xã hội. Chỉ đạo cấp cơ sở phối hợp quản lý, giáo dục đối tượng tại cộng đồng, nhất là đối với những người được đặc xá, chấp hành xong án phạt tù, tạo điều kiện để họ sớm tái hòa nhập cộng đồng, phát triển sinh kế, không tái phạm.

Đề nghị Hội Nông dân tỉnh đẩy mạnh thực hiện mô hình “Tự quản về an ninh trật tự”.

Đề nghị Hội Cựu chiến binh tỉnh đẩy mạnh thực hiện mô hình “Chi hội Cựu chiến binh 04 không”, nâng cao tính tiên phong, gương mẫu của Hội viên Cựu chiến binh trong đảm bảo an ninh trật tự, phòng ngừa tội phạm ở cơ sở.

Đề nghị Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh tỉnh, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh tổ chức, thực hiện tốt Chương trình “Thắp sáng ước mơ hoàn lương” năm 2022.

#### 10. UBND các huyện, thị xã, thành phố

- Tiếp tục lãnh đạo, chỉ đạo công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và thực hiện phong trào thi đua “Vì an ninh Tổ quốc”, “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên địa bàn.

- Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát UBND các xã, phường, thị trấn trong việc phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và thực hiện phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” ở cơ sở.

UBND tỉnh yêu cầu các Thành viên Ban Chỉ đạo Phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” tỉnh, các Thành viên Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh, các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn tỉnh, các lực lượng chức năng triển khai, tổ chức thực hiện nghiêm túc Kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- Bộ Công an;
- Cục Xây dựng PTBVANTQ - BCA;
- Ban TĐKT TW;
- Cơ quan ĐD VP. Ban TĐKTTW
- TT: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên BCĐ tỉnh;
- Thành viên HĐ. TĐKT tỉnh;
- Các cơ quan, đơn vị, địa phương, doanh nghiệp, trường học trên địa bàn tỉnh;
- CVP, PCVP UBND tỉnh;
- Ban Thi đua - Khen thưởng;
- Lưu: VT, BTĐ, Lên.

40

KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH



Võ Đức Trọng

